Prefeitura Municipal de Jaciara
Compromisso corn o l)esenvolvinlento - Adm / 1997-2000

MT

LEI Ne 6?5/98. DE 27 DE ABRIL DE 1.994

,.AUTORIZA O PODER EXECUTIVO
I"IUNICIPAL A ABRIR CREDITO
ADItrIONAL ESPECIAL AO
ORçA],IENTO VIGENTEt E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS"

trELSO OLMIRA LIFIA, Prefeito t'lunicipal
de Jâciâra-FlT, no uBo dÉ EuáE átribuiçoes legaí*,

FAZ SABER gue â eâmere de Vereadores
àprovoll e ele Sanciona seguinte Leí:

ARTI60 lg - Fica autorizado o Poder
Executivo Ííunicipel de Jaciara, e abrir Crédito AdlcLônàI
Especiel .o Orçamento Bcrrl do llunlclpio para o exercício de
1.998, no vrlor Rü 4O,oOOrOo (quártntâ oil reais) r deetinado a
corrigir dêíicit de progreoâçaor coil e ieguintc clrtrlfic.ç.o
orçâoentária t

0R6AO 12
uNrD.oRç. 03
FLrlrtçAo 15
PRO6RAI'1A 81
SUBPROGR 486
ATIVID. 2.OBO

oREiAo 13
UNID.ORç. 2ã
FUlrtçAO 13
PROGRA'íA 75
SUBPROBR 424
PROJETU S. 041

GAEINETE DO PREFE I TI]
SERVIçT]S DE PROFIOçAO SOCIAL
ASSISTENEIA E PREVIDENEIA
AS§ISTENCIA
ASSISTENCIA E PREVIDENCIA
APOIO A ENTIDADES ASSISTENCIAIS

CAT , ECONOI"I I CA !

ARTIGB 29 O Crédito autorizado no àrtigo
ànterior terâ como fonte de recLrrscts oe constantes do ârtigo 43,
paragrágo 19, inciso III. dà Lei 4.320/64r anulados da Éeguinte
dotaçào orçamentâria:

3000
3200
r2sc,
323r

DESPESA CORRENTES
TRANSFERÊNCIAS CORRENTEA
TRANBFERENCIAS A INSTITUIÇOES -PRIVADAS

suBvÉHçoEs BocIAIs 4O.OO0!OC)

SEC. SAUDE E MEIO AI'IBIENTE
FUNDO I'IUN I C I PAL DE SAUDE
SAUDE E SANEA}íENTO
SAUDE
A$SISTENTIA I',IED I CA E SANITARIA
AOUISIçAO DE HOSPITAL I"TUNICIPAL

Av. Antonio FcrreiÍa Sobrinho, 1075 - Í'one:(065)461-1308 - Í'ax:(065)461-2255 - CEP 78820-000 - .laciara Mato (; rosso

Prefeitura Municipal de Jaciara
Comprornisso con'l o Desenvolvitncnto - Adm I 1997-2000

MT

continuàçeo da Lei nr. 695/98, de 27 de abril de 1.998 -

CAT. ECONOI"IICA:
4. OOCI

4.20ô
4 . 21()

DESPESAS DE CAPITAL
INVERSOES FINANCEIRA§
AoursIÇAo DE IHOVEIS 40.oo(,rôo

ARTIGO 39 - Esta Lei entrerá eín vigor nâ
data de sue publicaçao, rÊvogâdâs ôB disposiçoes eít Eontrário,

GABINETE DO PREFEITO ÍíUNTCIPAL
EI,I 27 DE ABR I L DE 1 . 99A

trEL§O
Pref ei

L
Mlrn i c

D E S P A C H O: Senciono e5tâ ei, sem resEa I vag,

I

CEL IVEIR I I,IA
PrÊf ito ipal

RÊg j.Btràda e Pr"r b I cadad ê con formidâde com a legíslaçao
vigente, com aflxaçao nos ugâres de costume e5tábelecidog por
Lei Municipal . Data supra

tí CARDOSO ALVES
de Admin istFeçaoSec. l"lun i ci pa I

.l

Av. Antonio Ferreira Sobrinho, 1075 - Fone:(065),161- 1308 - Fnr:(065)461-2255 - CEP 78E20-000 - .raciara - Mâto Crosso

-MENSAEEIí AO PROJETB DE LEI NR, O9l98, DE 02 DE ABRIL DE 1'994-

5Ênhor Presidente t

Senhoret Vereadoreg

RÉltcrando Protestor de !Étioe t
conrideraçao a epreçor rxtenrivog e 53ui Ptres, gubgcrcvo nui

Aten c i osâmen

CELSO O A
Pref ei I'lun i Pal

Prefeitura Municipal de Jaciara
Cornpron.risso com o f)esenvolvimcnto - Adm I 1997 -2000

EXt€,
SR . EL I AS DOUEADO DÊ NASC I }'IENTO

IíD . PRES I DENTE DA CA]'IARA MUN I C I PAL DE VEREADORES

DE JACIARA-Í'IT,

FâZ u3o dâ presentF pera encãftinhâr-vos
o incluso Pro3eto, a fim de qut PosEemt Vorses ExcelÊnciâEt epóÉ
a neceseâria apreciaçao, trangíormâ-lB eo Lei, êlÍl REEIilE DE

úneeltctn, ds coníermidadÉ co,D o artigo Sã, da Leí orgànica
l'íunicipai dê Jaciâre, com ccrnvoEâçoes de BÊt6oeB extrêordinárieB 'deda à finâlidâdê que o filrmo Be Prc,Poe e eo rezao do Prtzc,
exigido Para e lua execuçeo, ncls termos do artigo 119 e

perãgraíos do REGII4ENTO INTERNO dçeta Câmere de Vereedores'

O Prefeito l4unicipal dê JÉciare-l4Tt
etendendo detêrBin.çào legal e

trONBIDERANDO ô urgente neccceidade
ádmin iBtrât ivo-í inencel re que teín em r'pltrer recurBos à CA§A DA

õníÃf-fçn ç pESTALLOZI de Jaciare-l'lT, átÊndendo ConvÊnio hãvido '
junto ao t'linistÉrIo de PrêvldÊncia e Aesietlncie goc1'I;

CONSIDERAND0 que nâo tcnos dotàçi(]
orçementârie previeta no Orçamento Cieral do l'luniclPiot ncste
exárcicio de 1.9?8, para, legalílenter sfetívarmot o dlto rÉpâBBêt

Av. Antonio Ferreira Sobrinho, 1075 - For€:(065)461- l f,ot - Fflx:(0ó5)4ó I -2255 - CEP 78820-000 - .lacieÍr - Msto Grosso

at m
MT

; -,\

Prefeitura Municipal de Jaciara
Comprornisso com o [)e-s.'nvolvimento - Adm I lS97-2000

PROJETO DE LEI Ng O9l98, DE c}2 DE AERIL DE 1,994

,.AUTORIZA O PODER EXEtrUTIVO
MUNICIPAL A ABRIR CREDITO
ADICIONAL ESPECIAL AO ORÇAMENTO
VIÊENTE, E DA OUTRASi
PROVIDENCIAS"

CELSO OLMIRA LI].IA, Prefeito Hunicipal
dÊ Jaciãrà-líT, no uso de suas àtribuiçoeÉ legais,

FAZ SABER que e CemàrÂ de Vereàdores
aprovou e ele Sancionâ seguinte Lei:

ARTIAO 19 - Fica autorizado o Poder
Executivo l"lunicLpal dc Jaciara, a abrir Crêditô AdiEionel
Especial ào OrçaíDento Geral do Fluniclpio para o exerclcio de
1.99El, no valor Rt 4O.OOOTOO (quâr.rntà mll reele), destinádo â
corrigir déÍicit de progreGeç.o, Eoo a EÊgulntÊ clàsrificeçeo
orçamentária:

trREAU 72
uNrD.oRç. os
FUilçAO 15
PRtrCRAI.IA A1
SUBPROBR 4A6
ATIVID. 2.ÔBO

CAT , ECONOI'I I CA :

ORGAO 13
UNID.ORç. 2ã
Fur.rçAo 1s
PROEiRAI,IA 75
sUBPROGR 42A
PROJETO 3. O41

GABINETE DO PREFEITO
SERVIçOS DE PROMOÇAO SOCIAL
ASSISTENCIA E PREVIDENCIA
ASSISTENCIA
ASSISTENCIA E PREVIDENCIA
APOIO A ENTIDADES ASSI§TENCIAIS

3C'00
3200
325C)

DEBPE§A CORFENTES
TRAN§FERENCIA§ CORRENTES
TRANSFERENCIAS A INSTITUIçI]ES FRIVADAS
suBVEr{çoEs sacIAIs 4o.Ctoo,oQ

ARTIGO 2q O Crédito àutorizedo no ertigo
ànterior terá como Íonte de recursos os constantes do artigo 43,
páragrâgo 1e, incj.so III, da Lei 4.32O,/64, enulàdos de seguinte
dotâçào orçementâriâ !

§EC. SAUDE E MEIO AIIBIENTE
FUNDO IíUNICIPAL DE SAUDE
SAUDE E SANEAI.IENÍO
SAUDE
ASSISTENtrIA I.IED I CA E SANITARIA
AOUI§IçAO DE HI]SPITAL I"IUNICIPAL

Av. Antonio Ferreira Sobrinho. 1075 - Fone:(065).161- 1308 - Fox:(065)461-2255 - CEP 78820-000 - Jaciara - Mâlo Grosso

MT

Prefeitura Municipal de Jaciara
Compromisso com o Descnvolvimento - Adm I 1997-2000

MT

CAT. EtrONOMICA:

dias
oito.

DEÊPESAS DE CAP I TAL
INVERSOES FINANCEIRAS
AAUI§IÇAO DE I]"IBVEIS

4. C)OO

4.200
4.?10 40. OOO, OO

ARTIBO 39 - Esta Lei entrará em vigor ne
dàte de sua publicaçetr, revogàdàs es diEpoBiçoêr em contrário.

Gàbinete do PrereÍto Ííunicipat, aos doie
do lÉs de abril, do âno de hum mil novecentos e noventâ G,

CELSO
Prefe

IVEIR I'IA
to Mu ipal

Av. Antonio Ferreira Sohrinho, 1075 - Fone:(065).1ó l - l108 - Fax: (065)4ól -2255 - CEp 78820-000 - Jaciara - Msto crosso

@rã5b341544

MPAS
Mlnl3lérlo dg Pí€vldênciã e ASslstêncla Sociãl
Secretarla de Assistôncia Soclal
Escrltórlo de Representaçáo da SAS/iúT

ERSÂS/MT/OFIC|O/C|RCULAR N.o Oí 3/98 Cuiabá, 16 de março de t 998

Senhor Prefeito:

Coníorme @ntato mantido anteriormente com V. 3r. esse
Município pa_ssou a fazer parte da Gestilo Municipal da Assistência Social a partir dê 01.01.98.

Para tânto é neccssário que V. Sâ. compareça á Agência do
Banco do BÍâsil onde á depositado o Fundo de Paíicipaçáo do MunicÍpio, com a Íinalidade de
assinar os documêntos e apresêntar a CND (INSS) devidamente atualizada, permitindo o
acesso aos recursos Íinanceiros reÍergnte a duas parcêlas de í99E paÍa a implementação dos
serviçôs, de acordo com as m6tas conveniadas em 't997 por êssa Prefeitura e Entidades desse
municipio, conÍorme relaçâo em ansxo.

Ressaltamos qu6 êssa Prefeifura deverá tomar todes as
providêncías @m a rnaior urgência posslvel parà repassâr os recursos para as Entidades da
Rede Conveniada dessê municipio, bem como informar este Escritório de Representaçâo via
FAX as medidas adotadas ê/ou as diÍrculdadês êncontradâg.

Scndo o que Bê aprEgcnt, pera o momcnto, colocamo'nos a
dlsposição parâ o clêvldo assclloramonto , atravás dos telefones 624-3356824-3744 '
Fl#'62+3il4.

Alenciosemente,

WALTER MIRANDA
Chefe do Escritôrio de Rcpresen taçâo

da SAS/MT

llm. Sr.
CELSO OLIVE]RA LIMA
MD. Preíelto Municipal
Jaclara - MT

Rua Genoral vãlla, N.' 50? 'P.vlmento §uparioÍ ' B.lÍÍo Brndcir'niot -
cutaú - MT CEpr 78.oto-too - Fono.: (065) 624'12221624-3356 Fax:624-35'14

NPÊS,,5Ê5, NT 833 PAl mR 18 'rA E8: 3?

I'IPÊS,,SÊS/I,17 Ê33 PBa tÍlR 18 '98 Og:38

ciâl

RS3 233,80

Rt9.233,!0
R13.21t.Eo.'

RÍJ./020

1§r{0,t0
ii*ttc.m /

RI Q,ç'
Rt6t,à0 ---

R§r 568.00

R|1.5ôt,o0

RS425.8E

R§425,8t
R12.061,30.-'
R93.6J§J8

MPAS Secretaria de Assistêncla SoConsol idado por Municipio . Gestão Muntcipal
Municlpio: JACIARA - MT

SIAFI; 9095EndaÍoço: Ay Antônlo ForÍêm Sobrinho, .,07S

Fon6: (.61) l30{ Fax:
RoaponEávtl

S.ivlços Altírtpnêlrta
Prooí-nr C.tcht r latrnlog&

Proe rffia C.aclra a taanuLítçao
Pclil -Prôgraín CúcàG E Maâul,lnçao . 6ha

Toraia d. odatidrrra

Aporo r p.raoa rdoe.
Tot'ls do garvrço

AlrnOfp6ls 6 qçupo a,. Convhónctr
API - Âb.Éi,nanlo aírr Grupo dê Convivaíciâ - 6h3 semanâh Rt4 05

Toiais dr Uodâliôda
TobB do S.íviço

RS13 50fobb d. t od.tidad€

PEvangao d. OaÍiciancla
Totrir dl Írrod€l,dadr

PPO . pnv.nçto da O6íicÉnot . à[,
RS47.3?

fotâlô dr lrodilid{dÊ
Tot ,s do garvigo

Totáia do ,luniclpto Jâêrür

R§'r7.02

40

a0

s

5

I
54

I

i1
:li
ilr
i
,,

,ll i

Ptglnü II.lc-12

6656243544

ti.aaoa po.tadô.. de o.ltcaancú
Sotrt fanuú.nç&

FPD . eob. Mlnú.ôgao .'B .

H.blIr.çroG{b,tft.ilo
FPD. Hrbitit ça€,/Rêrt tirrgao. B

CEP:

Eoo/AgrCC:

CPF:

RS39 20

í90

re0
190

84

ta
8a

gtlrle-Írlr ,5 de Morço.1. 1998

) rp

4656243544 IIFÊSi,EÊ5,,I17

Munlcípio: Jaciara

SêrvlgoS A3gistcnciaia
Itoerrtt. cllolx a Ímr.3nefo

PÍogÍlml Cr.chÕ I Í.nutanflo
PCM - Píoerrm. Cücha a MÍrutanglo - Bhr

?otab aL Ucd.üdr.f!
ToaÍr do A.lvtço

Tot b ú lnd.t {b

833 P63 r4ÊR 1g '98 EBi3E

R1851,00

RS861.00

R1851,00

R5851,00

MPAS - Secretarla de Assistência Social
Gonsolidado por Entidade - Gestão Municipal

R§17 02

Entidade; cas. da Crienç, dê Jâcjâr.

Endereço: Rua Trmbiras, 136 . S3Fta Luziê

R.aponsâvêl: - CPF:

ccc:
CEP:

BcorAg/Cc:

ffi

Tr4á-Íêlr4 l0 d. n aryo d. l99t

50

50

50

Púgtna Ió d. 5S

r rFl: -FrD, r'r r E|JJ FU'{ Ht-; lu :u Eu: J:

R§425,8t

Rlir25,68

RSr 568.00

Rt't.€ô8,00

R§67,50

RrrcT,go
R§2.06í,33
at2.0cr,3t

Pdgiau l7 de 55

MPAS. Secretaria de Assistência Social
Goneolldado por Enüdade - Gestão Munlclpal

iiunicÍplo: Jaciara

S.ivlgot AasiatonciaiE
Paaaoa PoÍtrdo.a ú. tHlcttaclt

PíavanÉo d. Oaííôl.ncir
FPO. PÍlyrnçao d, D.õdtnda -\

Hrblllt gáorR.âbilit çüo
PPD - Hrbilitâçlo/R€.birataÉo .\.

Eobr ilanutançào
PPD. Sobr Mrnuicnçlo .\

T.tça-Í.lra, I0 d. blotço dc I99i

9

I
R347,32

R539,20

Rt13,50

TotrlÊ dr lrodtlidid.

Íotlir dr Iodalld.d.

Totrl! d. odalldrdr
Íotrl. do üawl9o

Íotrlr da Êí dâÍr.

«)
tO

5
g

6a

Entldador prltetorrl da JâdaE

Endorrço: Rul ChcÍcfltc, 456

R..pomáYel: - CPF

coc:
CEP:

BcorAgrcC:

&

éJJ TUf rrR lu >u uu:.ltl

W]úIPAS - Secretaria de Assistência Social
ConsotIdado por Enüdade - Gestão liltunicipal

Municlplo: Jdc;ierA

,rúírarrl. Clt.ha a Xrnutrtao
PÍogratna Crf3ha a lLÍtrtançlo

PCU - Ploerrma CÍlcr!. a ManutcnÉo _ Ehs

Íoi.b ú fod.[úô
Apol'o I Paato. ltlo..

IoLll do !'ÍYlgo

At nlir.|rto rm Orupo rh Côíryivarlci.
API - r\tândhl.nto am c.upo da Convivandh - Ehr |.manrb

Tot L da llod.[d.(h
Totab do lrvl9o

?otalr dr tndda(h

lcrça-/clra, t0 ú. l[.tÍço .tc lggi

í40 Rtr7.o2
lao
ta0

Rt4,o5

RS2.382,80

R12.3t2,ü0
R32.rt2,E0

Rt3.r0.20

R13340,20

Rttao.20
R32.723,00

84

aa

u

Págino l8 de j5

EnÚdrde: pÍrt ltuír Munrctpal

Endarlggo:

Rúpon.av.l: .
CPF:

CGC:

CEPI

Bco/Ag/CC:

,

'

I

!

.

i

I

I&

Â ('orrrissão rlc {

I'ara l'areccr ltnr.Q[, I OLll gt Âss tlo ['r essirlenle

lincanrinhe-se para a leitula na llt ittteit a Sessão

nrtr. Qb / OÀ'( l9 f, ,r** 0,, I'resitlcttle

e.Êry,n},

lintregue ao Presidente da (lornissão d"
e,r,Cft l O\l Qtn* scc Ârlnrirrisrrntiva

noÁ.ri3.

. -!-

llecehi o pr esenle l'rojclo

Àss. do Presitlerrte <la Cor

l'at a o l(elator

Itecebi Enr._1f,/_§!ll§{ nss

13 rsl r9lX

§

Devolvido para a

Âssinrt ura

aria Âtlrnini lv erll

-l'endo n (lonrissão darlo serr llarecct , no l'lerrário para a Aprovaç:âo

Ilrt- -1 - I - Âss <lo l\ esirlcnte

Àprovado

Oficie-se ao F.xecutivo para Sançar-l

Sala <las Sessões , enr - l- l-

Ass tlo Presidenle

I'areccr l;.rrr, Ot, CILQT

fi

I

ESTADO OE TIATO GROSSO

cÂnltnnl MUNTcIPAL DE JAcIARA
Conlsgôo de Constituiçõo e Jueüçc

PARECER

Chega para nosso parecer e análise o Projeto de tri nr. 09/98,
de 02 de abril de 1.998 , que "Autoriza o Poder Executivo Municipal a Abrir
Crédito Adicional Especial ao Orgamento Vigente , e dá Ouüas
hoüdências", o Executivo na suÍl mensagem pretende atender a Casa da
Criança e a Pestalozzi , nas questões administrativas e financeira.

RELATÓRIO

Anteriormente o Fundo Nacional de Preüdência e Assistência
Social , repassava os recursos destinados Íts Entidades prestadoras de
serviços como exemplo Casa da Criança , diretamente à PROSOL , esta
repassava ao Município e consequentemente iàs Entidades. Agora o recurso
destina-se diretamente ao Municipio que repassa o recurso as entidades e
estas prestam contas ao Municipio que encamiúa relatório ao Tribunal de
Contas e ao F.A.A.S -Seçretaria de Ação Social , com escritório em
Cúabá , assim com esta mudanga houve a necessidade da inclusão no
orçamento de 1.998 da atiüdade 2.0E0 - Anoio a Entidedes Assistênciais ,
para o Município teÍ esta dotaçâo para atender com recurso , conforme
documento em anexo àCasa da Criança e a Pestalozzi.

Recorreu o hefeito em abrir Crédito Adicional Especial ao
orçamento, haja üsto a disponibilidade de recursos ,usando o Panigrafo 1'
Inciso III ,da Lei 4.320164 que anulou parcialmente a dotação especificada
no Projeto.

O Projeto esta revestido das formalidades Legais, Regimentais e
Constitucionais, somos de PARECER FAVORÁVEL à sua aprovação.

SALA SESSÕES
abril de 1.998,13 e

- RELATOR

b

ESTAOO DE MAIO GROSSO

cÂunnn MUNrctpAL DE JActÂRA
Comirrôo de Coastituiçôo e Iusüça

Assim ssão de Constituição e Justiça e de
PARECER F a APROV Ão do hojeto

umor

VER. Sérgio
Acompanho

b -hesidente
Voto elator

VER. A1 Júnior - Membro
oto do Relator

Considerando os votos acima a Comissão de Constituição e
Justiça e de ParecerFavorável ao referido hojeto.

SALA DAS SESSÕES
EM, l3 de 1.998

VER. otto

l"I

PRESID

PARECER

,a

RELATOR

PARECER DA COMISSÃO

\d
tü')

-Ih

F.nlÍcgue fto PÍesidenlc tla (irruissâo a\"

nn'.J{ lgÁ{ l9 t n*. Sec Âdnrinisrrariva

Ç T

Rccebi o l)rcsenle Projeto pala /^i ro{ r gt
Àss. do Presidente da

ll

g

\

Para o Rclator 'À (RiYln.!/-

V Recebi . Em, / / Ass

Í)cvolvirlo para a Scclcta Âtlrrrinistla

Àssinatura

'Iendo todas as Cornissr-res dado setrs pareceres, ao plenário ra a Aprovação

-+
ru^E

Àprovado ffu J.»salnilir\Àôá.Á\- Y\a s§À,)rfr
\C\ àrb. &ô /o-V^r! I

O^di -

0licie-se ao Executivo
Sala das Sessões . etn

Ass. «lo Prcsidcntc

Pflra
ôiO

Sança
/ef.l

õ tq

r-,rr. frf t 0\ I Q ( Âss rkr presittcnrc

.r,,Jo roÀ1 lQt

q_t

Estado de Mato Grosso

E JACIARA

PARECER N"...........,

Projeto de t.ei no.-09/98 de autoria do Poder Executivo, que " autoriza o Poder
Executivo órir crcdito adicional especial ao orçamento ügente e dá outras proüdencias"

RELATORIO

O Projao de t*i acima referenciado, tem poÍ finalidade s ab€Ítura de crcdito
adicional especial para atender a despesas que o município vai subsidiar na Casa da Criança
e Pestalloá de Jaciara, mediante convênio com o Mnistério da Prerrirtência e Assistência
Social, de acordo ooma meÍrsagem do Executivo e documentaçôes acostadas ao pÍojeto.

Por este pedido de credito espccial e por outros fatores que temos observado, virnos
que a nossa Lei do Orçamento paÍa e§te exmcicio de 1998, não está em sintonia com as
reais neccssidsdes de nosso Município e de nossa população, motivo porque o mesmo deve
ser readequado c"de vez que nova situação assim exige.

O presente pedido de credito adicional especial revela a distancia existente entre o
teórico e o pÍatico na atual administração municipal, entretânto, mmo é um instrumento
meÍamente tecnico para aterder a necessidade srrgida apos a aprovação do orçamento
vigentg com a finalidade de trazer para a execução orçameotaria e financeira dotações não
previstas, especificamante paÍa que o Executivo venha a contribuir oom as Instituições de
serviço Assistêrcia deste nosso Municipio, repassando verbas provenientes do lvfinistério da
Previdência e Assistência social não poderia deixar de dar nosso parecer favorável à sra
aprovação.

ASSIM SOMOS DE PARECER FAVORÁVEL À APROVAÇÃO OO pnSSeNTE
PROJETO DE LEI

Sala das Sessôes, 20 de de I 998

Neto - Presideme e Relator

*Â'À
Êí 1*

-úr-

\e

PARECER

ESTADO DE ÀAATO GTOSSO

cÂunnn MUNTcIPAL DE JÂctARA
Comtrgôo dr Flaonças c Orçqucnto

o Lopes - Membro
Relator

S Moraes - Membro Suplente

Voto do Relator

PARECER DA COMISSÃO

\1
W

Considerando os Votos acima a

FINANÇAS E ORÇAMENTO E DE PARECER
APROVAÇÃODO PROJETO DE LEI N' 09/98.

COMISSÃO DE
FAVORÁVEL A

SALA DAS SESSÔES
EM,20 DE ABRIL DE I.998

VER.
PRES

Nao

Ver.